
1

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск №3
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

май, 2020

 6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 СОЗЫВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  2019- СЕННОЙ ОКРУГ

  2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
========================================================================================== 

190031,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ.Р. ФОНТАНКИ,89, ТЕЛ./ФАКС 310-16-96; 310-48-29

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №
от «__» ____________ 2020 г.

В соответствии со статьями 26 п. 1 пп. 3 и 49 Устава муниципального образования Сенной округ Санкт-Петербурга, со ст. 264.2 
п.5, 264.6 Бюджетного кодекса РФ 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2019 год согласно приложениям № 1-4.

Наименование Утверждено, тыс.руб. Исполнено, тыс.руб.

Доходы 105 121,0 86 218,2

Расходы 105 121,0 86 069,7

Дефицит 0,0 148,5

Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.
Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования - Председателя муниципаль-

ного совета Н.В. Астахову.

Глава муниципального образования -
Председатель муниципального совета       Н.В. Астахова 



2

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение №1  
к Решению 
муниципального совета
муниципального образования 
Сенной округ

тыс.руб.

1 3 4 5
000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 96 122,80 77 744,20

1 182 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 86 670,60 68 423,10

1.1. 182 10501000000000110 Налог,взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 42 453,00 30 528,20

1.1.1 182 10501010010000110 Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 24 250,00 17 594,30

1.1.1.1 182 10501011010000110 Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 24 250,00 17 594,20

1.1.1.2 182 10501012010000110
Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,00 0,10

1.1.2 182 10501020010000110
Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

18 203,00 12 932,10

1.1.2.1 182 10501021010000110
Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

18 200,00 12 932,00

1.1.2.2 182 10501022010000110

Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

3,00 0,10

1.1.3 182 10501050010000110 Минимальный налог,зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 0,00 1,80

1.2. 182 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 41 217,60 34 788,50

1.2.1 182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 41 217,60 34 785,30

1.2.2 182 10502020020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,00 3,20

1.3. 182 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 3 000,00 3 106,40

1.3.1 182 10504030020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

3 000,00 3 106,40

2 902 11100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

424,00 423,30

2.1. 902 11105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

424,00 423,30

№    от                  2020  г.

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА                                                                    
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2019 г

2

№ п/п Код Наименование источника доходов Утверждено Исполнено

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  



3

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

2.1.1 902 11105030000000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

424,00 423,30

2.1.1.1 902 11105033030000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

424,00 423,30

3 000 11300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 83,00 78,30

3.1. 000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 83,00 78,30

3.1.1 000 11302060000000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

83,00 78,30

3.1.1.1 902 11302063030000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

83,00 78,30

4 000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 945,20 8 819,50

4.1. 182 11606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

55,00 161,00

4.2. 000 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 8 890,20 8 658,50

4.2.1. 000 11690030030000140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

8 890,20 8 658,50

4.2.1.1 000 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

8 860,20 8 399,10

806 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

1 237,00 1 210,00

807 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

400,00 14,00

815 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

100,00 43,00

824 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

7 000,00 7 014,80



4

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

846 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга 

123,20 117,30

4.2.1.2 846 11690030030200140

Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга  "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге"

30,00 204,10

4.2.1.3 902 11690030030400140

Денежные средства от уплаты поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение им условий гражданско-правовой сделки 

0,00 55,30

902 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 998,20 8 473,90

5 902 20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 998,20 8 473,90

902 20219999030000150
Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

293,60 0,00

5.1 902 20203000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

8 704,60 8 473,90

5.1.1 902 20203024000000150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1 622,50 1 530,80

5.1.1.1. 902 20203024030000150
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1 622,50 1 530,80

902 20203024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1 615,30 1530,8

902 20203024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 

7,20 0,00

5.1.2 902 20203027000000150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

7 082,10 6943,1

5.1.2.1 902 20203027030000150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

7 082,10 6943,1

902 20203027030100150
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

4 160,40 4110,8

902 20203027030200150
муниципальных образований  Санкт-Петербурга на  
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 921,70 2832,3

000 85000000000000000 ВСЕГО ДОХОДОВ 105 121,00 86 218,10



5

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение №2 к 
Решению 
муниципального совета
муниципального образования 
Сенной округ
№    от                  2020  г.

тыс.руб.

№ п/п Наименование Код 
ГБРС

Код 
раздела и 
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Вид 
расхода Сумма Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальный совет 
муниципального образования 
Сенной округ 

993

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 993 0100 7 766,50 7 313,90

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

993 0102

1 422,00 1 336,60
1.1.1 Глава муниципального образования 993 0102 0020001000 1 422,00 1 336,60

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

993 0102 0020001000 100 1 422,00 1 336,60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

993 0102 0020001000 120 1 422,00 1 336,60

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

993 0103 6 344,50 5 977,30

1.2.1
Аппарат представительного органа 
муниципального образования 993 0103 0020004000 6 260,50 5 893,30

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

993 0103 0020004000 100

3 434,00 3 165,80
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

993 0103 0020004000 120
3 434,00 3 165,80

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0103 0020004000 200
2 797,50 2 703,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0103 0020004000 240
2 797,50 2 703,70

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 29,00 23,80
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 993 0103 0020004000 850 29,00 23,80

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ 
РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ ЗА  2019 г.



6

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение №2 к 
Решению 
муниципального совета
муниципального образования 
Сенной округ
№    от                  2020  г.

тыс.руб.

№ п/п Наименование Код 
ГБРС

Код 
раздела и 
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Вид 
расхода Сумма Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальный совет 
муниципального образования 
Сенной округ 

993

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 993 0100 7 766,50 7 313,90

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

993 0102

1 422,00 1 336,60
1.1.1 Глава муниципального образования 993 0102 0020001000 1 422,00 1 336,60

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

993 0102 0020001000 100 1 422,00 1 336,60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

993 0102 0020001000 120 1 422,00 1 336,60

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

993 0103 6 344,50 5 977,30

1.2.1
Аппарат представительного органа 
муниципального образования 993 0103 0020004000 6 260,50 5 893,30

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

993 0103 0020004000 100

3 434,00 3 165,80
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

993 0103 0020004000 120
3 434,00 3 165,80

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0103 0020004000 200
2 797,50 2 703,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0103 0020004000 240
2 797,50 2 703,70

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 29,00 23,80
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 993 0103 0020004000 850 29,00 23,80

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ 
РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ ЗА  2019 г.

1.2.2

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

993 0103 0920001000 84,00 84,00

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 84,00 84,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 993 0103 0920001000 850 84,00 84,00

ИТОГО 7 766,50 7 313,90
Администрация 
муниципального образования 
Сенной округ  

902

2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 902 0100 16 988,40 14 849,40

2.1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

902 0104 16 961,20 14 829,90

2.1.1 Глава местной администрации 902 0104 0020005000 1 695,00 1 482,30

2.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 0020005000 100 1 695,00 1 482,30

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 0020005000 120 1 695,00 1 482,30

2.1.2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

902 0104 0020006000

13 650,90 11 816,80

2.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 0020006000 100

12 261,00 10 526,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 0020006000 120 12 261,00 10 526,00

2.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 0020006000 200 1 372,40 1 284,90

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 0020006000 240 1 372,40 1 284,90

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 17,50 5,90
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 902 0104 0020006000 850 17,50 5,90

2.1.3

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

902 0104 00200G0850

1 615,30 1 530,80

2.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 00200G0850 100

1 520,30 1 497,60
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 00200G0850 120 1 520,30 1 497,60

2.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 00200G0850 200 95,00 33,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 00200G0850 240 95,00 33,20

2.3 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 27,20 19,50

2.3.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

902 0113 09200G0100 7,20 0,00

2.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 09200G0100 200 7,20 0,00



7

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

2.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 0020005000 100 1 695,00 1 482,30

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 0020005000 120 1 695,00 1 482,30

2.1.2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

902 0104 0020006000

13 650,90 11 816,80

2.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 0020006000 100

12 261,00 10 526,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 0020006000 120 12 261,00 10 526,00

2.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 0020006000 200 1 372,40 1 284,90

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 0020006000 240 1 372,40 1 284,90

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 17,50 5,90
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 902 0104 0020006000 850 17,50 5,90

2.1.3

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

902 0104 00200G0850

1 615,30 1 530,80

2.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0104 00200G0850 100

1 520,30 1 497,60
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 00200G0850 120 1 520,30 1 497,60

2.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 00200G0850 200 95,00 33,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 00200G0850 240 95,00 33,20

2.3 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 27,20 19,50

2.3.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

902 0113 09200G0100 7,20 0,00

2.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 09200G0100 200 7,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 09200G0100 240 7,20 0,00

2.3.2

Муниципальная программа по организации 
информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального 
образования по вопросам создания 
товариществ собственников жилья, советов 
многоквартирных домов, формирования 
земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома 

902 0113 7990001000 20,00 19,50

2.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 7990001000 200 20,00 19,50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 7990001000 240 20,00 19,50

2.3.4
Целевая программа по участию в 
профилактике  правонарушений в 
Санкт-Петербурге

902 0113 7950200 0,00 0,00

2.3.4.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 7950200 244 0,00 0,00

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 210,00 208,90

3.1 Общеэкономические вопросы 902 0401 200,00 199,70

3.1.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 902 0401 5100001000 300 200,00 199,70

3.1.3 Иные выплаты населению 902 0401 5100001000 360 200,00 199,70



8

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

3.1.3.1

Муниципальная программа по 
содействию развития малого бизнеса на 
территории муниципального 
образования

902 0401 7911001000 10,00 9,20

3.1.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0401 7911001000 200 10,00 9,20

3.1.4.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0401 7911001000 240 10,00 9,20

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 902 0500 44 322,30 31 532,50

4.1 Благоустройство 902 0503 44 322,30 31 532,50

4.1.1

Благоустройство придомовых и 
дворовых территорий, в т.ч. текущий 
ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные 
дорожки, установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов, установка 
и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хоз-бытового 
оборудования, создание зон отдыха, в 
т.ч. обустройство, содержание детских 
и спортивных площадок

902 0503 6000101000 30 803,00 18 090,30

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000101000 200 30 803,00 30 803,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000101000 240 30 803,00 30 803,00

5.1.2

Благоустройство придомовых и 
дворовых территорий, в т.ч. текущий 
ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные 
дорожки, установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов, установка 
и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хоз-бытового 
оборудования, создание зон отдыха, в 
т.ч. обустройство, содержание детских 
и спортивных площадок в части 
погашения задолженности прошлых 
лет

902 0503 6009101000 10 181,60 10 181,50

5.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009101000 200 10 181,60 10 181,50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009101000 240 10 181,60 10 181,50

4.1.3

Благоустройство территории 
муниципального образования,связанное 
с обеспечением санитарного 
благополучия населения , в т.ч. 
ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора

902 0503 6000201000 200,00 186,20

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000201000 200 200,00 186,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000201000 240 200,00 186,20



9

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

4.1.4

Озеленение территории 
муниципального образования, в т.ч.  
озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, компенсационное 
озеленение, содержание территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, их 
ремонт, защита; организация 
санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и 
кустарников

902 0503 6000301000 3 121,00 3 057,80

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000301000 200 3 121,00 3 057,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000301000 240 3 121,00 3 057,80

4.1.5

Озеленение территории 
муниципального образования, в т.ч.  
озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, компенсационное 
озеленение, содержание территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, их 
ремонт, защита; организация 
санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и 
кустарников в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0503 6009301000 16,70 16,70

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009301000 200 16,70 16,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009301000 240 16,70 16,70

5 ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 2 401,30 2 221,60

5.1. Другие вопросы в области образования 902 0709 2401,30 2221,60

5.1.1.
Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

902 0709 4310001000 90,00 87,30

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310001000 200 90,00 87,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310001000 240 90,00 87,30

5.1.2.

Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0709 4310901000 0,30 0,30

5.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310901000 200 0,30 0,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310901000 240 0,30 0,30

5.1.3.
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
муниципального образования 

902 0709 4320001000 1536,00 1402,30

5.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320001000 200 1536,00 1402,30

3.1.3.1

Муниципальная программа по 
содействию развития малого бизнеса на 
территории муниципального 
образования

902 0401 7911001000 10,00 9,20

3.1.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0401 7911001000 200 10,00 9,20

3.1.4.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0401 7911001000 240 10,00 9,20

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 902 0500 44 322,30 31 532,50

4.1 Благоустройство 902 0503 44 322,30 31 532,50

4.1.1

Благоустройство придомовых и 
дворовых территорий, в т.ч. текущий 
ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные 
дорожки, установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов, установка 
и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хоз-бытового 
оборудования, создание зон отдыха, в 
т.ч. обустройство, содержание детских 
и спортивных площадок

902 0503 6000101000 30 803,00 18 090,30

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000101000 200 30 803,00 30 803,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000101000 240 30 803,00 30 803,00

5.1.2

Благоустройство придомовых и 
дворовых территорий, в т.ч. текущий 
ремонт придомовых территорий и 
дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные 
дорожки, установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов, установка 
и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хоз-бытового 
оборудования, создание зон отдыха, в 
т.ч. обустройство, содержание детских 
и спортивных площадок в части 
погашения задолженности прошлых 
лет

902 0503 6009101000 10 181,60 10 181,50

5.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009101000 200 10 181,60 10 181,50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009101000 240 10 181,60 10 181,50

4.1.3

Благоустройство территории 
муниципального образования,связанное 
с обеспечением санитарного 
благополучия населения , в т.ч. 
ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора

902 0503 6000201000 200,00 186,20

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000201000 200 200,00 186,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000201000 240 200,00 186,20



10

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320001000 240
1536,00 1402,30

5.1.4.

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
муниципального образования в части 
погашения задолженности прошлых 
лет

902 0709 4320901000

183,30 183,30

5.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320901000 200
183,30 183,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320901000 240
183,30 183,30

6.1.5.

Муниципальная программа по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

902 0709 7910001000 150,00 150,00

6.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 200 150,00 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 240 150,00 150,00

5.1.5

Муниципальная программа по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

902 0709 7910001000 150,00 149,20

5.1.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 200 150,00 149,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 240 150,00 149,20

5.1.6.

Муниципальная программа по участию 
в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

902 0709 7920001000 15,00 12,80

5.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7920001000 200 15,00 12,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7920001000 240 15,00 12,80

5.1.8.

Муниципальная программа по участию 
в профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

902 0709 7950001000 245,00 241,60

5.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950001000 200 245,00 241,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950001000 240 245,00 241,60

4.1.4

Озеленение территории 
муниципального образования, в т.ч.  
озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, компенсационное 
озеленение, содержание территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, их 
ремонт, защита; организация 
санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и 
кустарников

902 0503 6000301000 3 121,00 3 057,80

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000301000 200 3 121,00 3 057,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6000301000 240 3 121,00 3 057,80

4.1.5

Озеленение территории 
муниципального образования, в т.ч.  
озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, компенсационное 
озеленение, содержание территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, их 
ремонт, защита; организация 
санитарных рубок, удаление 
аварийных, больных деревьев и 
кустарников в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0503 6009301000 16,70 16,70

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009301000 200 16,70 16,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6009301000 240 16,70 16,70

5 ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 2 401,30 2 221,60

5.1. Другие вопросы в области образования 902 0709 2401,30 2221,60

5.1.1.
Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

902 0709 4310001000 90,00 87,30

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310001000 200 90,00 87,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310001000 240 90,00 87,30

5.1.2.

Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0709 4310901000 0,30 0,30

5.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310901000 200 0,30 0,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4310901000 240 0,30 0,30

5.1.3.
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
муниципального образования 

902 0709 4320001000 1536,00 1402,30

5.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320001000 200 1536,00 1402,30



11

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

5.1.9.

Муниципальная программа по участию 
в профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0709 7950901000 14,70 14,60

5.1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950901000 200 14,70 14,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950901000 240 14,70 14,60

5.1.10.

Муниципальная программа по 
созданию условий для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования

902 0709 7960001000 46,00 44,90

5.1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7960001000 200 46,00 44,90

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7960001000 240 46,00 44,90

5.1.11.

Муниципальная программа по 
осуществлению экологического 
просвещения, а также организации 
экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

902 0709 7980001000 121,00 85,30

5.1.11.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7980001000 200 121,00 85,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7980001000 240 121,00 85,30

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800 21 782,70 18 585,50

6.1 Культура 902 0801 21 782,70 18 585,50

6.1.1 Содержание и обеспечение 
деятельности МКУ "Справедливость" 902 0801 0920099002 7 344,00 5 501,10

6.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0801 0920099002 100 7 145,00 5 319,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320001000 240
1536,00 1402,30

5.1.4.

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
муниципального образования в части 
погашения задолженности прошлых 
лет

902 0709 4320901000

183,30 183,30

5.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320901000 200
183,30 183,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 4320901000 240
183,30 183,30

6.1.5.

Муниципальная программа по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

902 0709 7910001000 150,00 150,00

6.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 200 150,00 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 240 150,00 150,00

5.1.5

Муниципальная программа по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

902 0709 7910001000 150,00 149,20

5.1.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 200 150,00 149,20

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 240 150,00 149,20

5.1.6.

Муниципальная программа по участию 
в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

902 0709 7920001000 15,00 12,80

5.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7920001000 200 15,00 12,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7920001000 240 15,00 12,80

5.1.8.

Муниципальная программа по участию 
в профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

902 0709 7950001000 245,00 241,60

5.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950001000 200 245,00 241,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950001000 240 245,00 241,60



12

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 902 0801 0920099002 110 7 145,00 5 319,20

6.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0920099002 200 182,50 168,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0920099002 240 182,50 168,60

6.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 902 0801 0920099002 800 16,50 13,30
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 902 0801 0920099002 850 16,50 13,30

6.1.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
муниципального образования

902 0801 4320001000

660,00 660,00

6.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4320001000 200
660,00 660,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4320001000 240
660,00 660,00

6.1.3 Содержание и обеспечение 
деятельности  МКУ "Сенной округ" 902 0801 4400099001 6 539,00 5 501,10

6.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0801 4400099001 100 6 480,00 5 445,80

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 902 0801 4400099001 110 6 480,00 5 445,80

6.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4400099001 200 52,50 48,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4400099001 240 52,50 48,80

6.1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 902 0801 4400099001 800 6,50 6,50
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 902 0801 4400099001 850 6,50 6,50

6.1.4

Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

902 0801 4410001000 4 313,00 3 998,30

6.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410001000 200 4 313,00 3 998,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410001000 240 4 313,00 3 998,30

6.1.5

Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0801 4410901000 555,10 555,10

6.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410901000 200 555,10 555,10

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410901000 240 555,10 555,10

6.1.6
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей 
муниципального образования

902 0801 4420001000 2 020,00 2 018,40

5.1.9.

Муниципальная программа по участию 
в профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0709 7950901000 14,70 14,60

5.1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950901000 200 14,70 14,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950901000 240 14,70 14,60

5.1.10.

Муниципальная программа по 
созданию условий для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования

902 0709 7960001000 46,00 44,90

5.1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7960001000 200 46,00 44,90

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7960001000 240 46,00 44,90

5.1.11.

Муниципальная программа по 
осуществлению экологического 
просвещения, а также организации 
экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

902 0709 7980001000 121,00 85,30

5.1.11.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7980001000 200 121,00 85,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7980001000 240 121,00 85,30

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800 21 782,70 18 585,50

6.1 Культура 902 0801 21 782,70 18 585,50

6.1.1 Содержание и обеспечение 
деятельности МКУ "Справедливость" 902 0801 0920099002 7 344,00 5 501,10

6.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0801 0920099002 100 7 145,00 5 319,20



13

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

6.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420001000 200 2 020,00 2 018,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420001000 240 2 020,00 2 018,40

6.1.7

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей 
муниципального образования в части 
погашения задолженности прошлых 
лет

902 0801 4420901000 351,60 351,50

6.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420901000 200 351,60 351,50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420901000 240 351,60 351,50

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 7 341,60 7 202,50
7.1 Пенсионное обеспечение 902 1001 259,50 259,50

7.1.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

902 1001 5050002000 259,50 259,50

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 902 1001 5050002000 300 259,50 259,50
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 902 1001 5050002000 310 259,50 259,50

7.2 Охрана семьи и детства 902 1004 7 082,10 6 943,00

7.2.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

902 1004 51100G0860 4 160,40 4 110,80

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 902 1004 51100G0860 300 4 160,40 4 110,80

7.2.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 902 1004 51100G0860 310 4 160,40 4 110,80

7.2.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

902 1004 51100G0870 2 921,70 2 832,20

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 902 1004 51100G0870 300 2 921,70 2 832,20

7.2.2.2 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 902 1004 51100G0870 310 0,00 0,00

7.2.2.3
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1004 51100G0870 320 2 921,70 2 832,20

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 902 1100 280,00 130,00

8.1. Физическая культура 902 1101 280,00 130,00

8.1.1.

Муниципальная программа по 
созданию условий для развития на 
территории муниципального 
образования физической культуры и 
спорта

902 1101 7970001000 150,00 0,00

8.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970001000 200 150,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 902 0801 0920099002 110 7 145,00 5 319,20

6.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0920099002 200 182,50 168,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0920099002 240 182,50 168,60

6.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 902 0801 0920099002 800 16,50 13,30
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 902 0801 0920099002 850 16,50 13,30

6.1.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
муниципального образования

902 0801 4320001000

660,00 660,00

6.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4320001000 200
660,00 660,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4320001000 240
660,00 660,00

6.1.3 Содержание и обеспечение 
деятельности  МКУ "Сенной округ" 902 0801 4400099001 6 539,00 5 501,10

6.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

902 0801 4400099001 100 6 480,00 5 445,80

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 902 0801 4400099001 110 6 480,00 5 445,80

6.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4400099001 200 52,50 48,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4400099001 240 52,50 48,80

6.1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 902 0801 4400099001 800 6,50 6,50
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 902 0801 4400099001 850 6,50 6,50

6.1.4

Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

902 0801 4410001000 4 313,00 3 998,30

6.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410001000 200 4 313,00 3 998,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410001000 240 4 313,00 3 998,30

6.1.5

Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 0801 4410901000 555,10 555,10

6.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410901000 200 555,10 555,10

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410901000 240 555,10 555,10

6.1.6
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей 
муниципального образования

902 0801 4420001000 2 020,00 2 018,40



14

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970001000 240 150,00 0,00

8.1.2.

Муниципальная программа по 
созданию условий для развития на 
территории муниципального 
образования физической культуры и 
спорта в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 1101 7970901000 130,00 130,00

8.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970901000 200 130,00 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970901000 240 130,00 130,00

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 902 1200 1 050,00 1 049,50

9.1 Периодическая печать и издательства 902 1202 1 050,00 1 049,50

9.1.1 Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации 902 1202 4570001000 862,20 861,70

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570001000 200 862,20 861,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570001000 240 862,20 861,70

9.1.2

Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации  в 
части погашения задолженности 
прошлых лет

902 1202 4570901000 187,80 187,80

9.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570901000 200 187,80 187,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570901000 240 187,80 187,80

ИТОГО 94 376,30 75 779,90
Избирательная комиссия 
Муниципального образования 
Сенной округ

893

10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 893 0100 2 978,20 2 975,80

10.1 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 893 0107 2 978,20 2 975,80

10.1.1 Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 893 0107 0020007000 650,90 648,80

10.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

893 0107 0020007000 100 650,90 648,80

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

893 0107 0020007000 120 650,90 648,80

10.1.2 Содержание и обеспечение 
деятельности Избирательной комиссии

893 0107 0020008000 5,30 5,30

10.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 0107 0020008000 200 5,30 5,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 0107 0020008000 240 5,30 5,30

10.1.3 Проведение муниципальных выборов 893 0107 0200001000 504,00 503,70

6.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420001000 200 2 020,00 2 018,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420001000 240 2 020,00 2 018,40

6.1.7

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей 
муниципального образования в части 
погашения задолженности прошлых 
лет

902 0801 4420901000 351,60 351,50

6.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420901000 200 351,60 351,50

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420901000 240 351,60 351,50

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 7 341,60 7 202,50
7.1 Пенсионное обеспечение 902 1001 259,50 259,50

7.1.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

902 1001 5050002000 259,50 259,50

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 902 1001 5050002000 300 259,50 259,50
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 902 1001 5050002000 310 259,50 259,50

7.2 Охрана семьи и детства 902 1004 7 082,10 6 943,00

7.2.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

902 1004 51100G0860 4 160,40 4 110,80

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 902 1004 51100G0860 300 4 160,40 4 110,80

7.2.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 902 1004 51100G0860 310 4 160,40 4 110,80

7.2.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

902 1004 51100G0870 2 921,70 2 832,20

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 902 1004 51100G0870 300 2 921,70 2 832,20

7.2.2.2 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 902 1004 51100G0870 310 0,00 0,00

7.2.2.3
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1004 51100G0870 320 2 921,70 2 832,20

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 902 1100 280,00 130,00

8.1. Физическая культура 902 1101 280,00 130,00

8.1.1.

Муниципальная программа по 
созданию условий для развития на 
территории муниципального 
образования физической культуры и 
спорта

902 1101 7970001000 150,00 0,00

8.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970001000 200 150,00 0,00



15

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970001000 240 150,00 0,00

8.1.2.

Муниципальная программа по 
созданию условий для развития на 
территории муниципального 
образования физической культуры и 
спорта в части погашения 
задолженности прошлых лет

902 1101 7970901000 130,00 130,00

8.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970901000 200 130,00 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1101 7970901000 240 130,00 130,00

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 902 1200 1 050,00 1 049,50

9.1 Периодическая печать и издательства 902 1202 1 050,00 1 049,50

9.1.1 Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации 902 1202 4570001000 862,20 861,70

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570001000 200 862,20 861,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570001000 240 862,20 861,70

9.1.2

Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации  в 
части погашения задолженности 
прошлых лет

902 1202 4570901000 187,80 187,80

9.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570901000 200 187,80 187,80

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570901000 240 187,80 187,80

ИТОГО 94 376,30 75 779,90
Избирательная комиссия 
Муниципального образования 
Сенной округ

893

10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 893 0100 2 978,20 2 975,80

10.1 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 893 0107 2 978,20 2 975,80

10.1.1 Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 893 0107 0020007000 650,90 648,80

10.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

893 0107 0020007000 100 650,90 648,80

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

893 0107 0020007000 120 650,90 648,80

10.1.2 Содержание и обеспечение 
деятельности Избирательной комиссии

893 0107 0020008000 5,30 5,30

10.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 0107 0020008000 200 5,30 5,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 0107 0020008000 240 5,30 5,30

10.1.3 Проведение муниципальных выборов 893 0107 0200001000 504,00 503,70

10.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

893 0107 0200001000 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

893 0107 0200001000 120 0,00 0,00

10.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 0107 0200001000 200 504,00 503,70

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 0107 0200001000 240 504,00 503,70

Иные бюджетные ассигнования 893 0107 0200001000 800 1 818,00 1 818,00
Специальные расходы 893 0107 0200001000 880 1 818,00 1 818,00
ИТОГО 2 978,20 2 975,80

ВСЕГО 105 121,00 86 069,70



16

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение №3 к 
Решению 
муниципального совета
муниципального образования 
Сенной округ
№___ от __________ 2020 г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ О100 27 733,10 25 139,10

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  муниципального образования 0102 1 422,00 1 336,60

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 6 344,50 5 977,30

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов  государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 16 961,20 14 829,90

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 978,20 2 975,80
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 27,20 19,50
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 210,00 208,90

2.1. Общеэкономические вопросы 0401 210,00 208,90
3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 44 322,30 31 532,50
3.1 Благоустройство 0503 44 322,30 31 532,50
4. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 401,30 2 221,60

4.1. Другие вопросы в области образования 0709 2 401,30 2 221,60
5. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 21 782,70 18 585,50

5.1. Культура 0801 21 782,70 18 585,50
6. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 341,60 7 202,60

6.1. Пенсионное обеспечение 1001 259,50 259,50
6.2. Охрана семьи и детства 1004 7 082,10 6 943,10
7. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 280,00 130,00

7.1. Физическая культура 1101 280,00 130,00
8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 050,00 1 049,50

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 050,00 1 049,50

105 121,00 86 069,70Итого:

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ 

№ п/п Утверждено

код 
раздела  и 
подраздел

а

Наименование Исполнено

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
ЗА 2019 г



17

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение №4 к 
Решению 

муниципального совета
муниципального образования 

Сенной округ
№ ___ от __________ 2020 г.

тыс.руб.

№п/п Наименование Код Утверждено Исполнено
1 2 3 4 5

1

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0 -148,5

1.1

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0 -148,5

1.1.1
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -105121 -86218,2

1.1.1.1
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -105121 -86218,2

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -105121 -86218,2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения 902 01 05 02 01 03 0000 510 -105121 -86218,2

1.1.2
Уменьшение остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 105121 86069,7

1.1.2.1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 105121 86069,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 105121 86069,7
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения 902 01 05 02 01 03 0000 610 105121 86069,7
Итого источников финансирования дефицита бюджета 0 -148,5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА                                                                       
муниципального образования Сенной округ по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета за 2019 г.



18

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

190031,  Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, 89, тел. 310-16-96, 310-29-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 63
от 03 апреля 2020 г.

В соответствии со ст. 264.2 п.5 Бюджетного кодекса РФ Администрация  муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2020 года согласно приложению №1.

И.о. Главы администрации      Д.А.Курятникова



19

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального образования Сенной округ
№ 63 от 03.04.2020 г.

(тыс.руб.)

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД ПОКАЗАТЕЛЯ УТВЕРЖДЕНО  НА 
ГОД ИСПОЛНЕНО ПРОЦЕНТ 

ИСПОЛНЕНИЯ

1 2 3 4 5
I. ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 98 683,3 17 360,2 17,6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 91 826,3 15 497,7 16,9

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 41 386,5 6 046,0 14,6

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения  
доходы

1 05 01010 01 0000 110 24 650,0 3 963,5 16,1

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

1 05 01020 01 0000 110 16 736,5 2 087,7 12,5

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

1 05 01050 01 0000 110 -5,2

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 43 939,8 8 917,0 20,3

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального 
значения

1 05 04030 02 0000 110 6 500,0 534,7 8,2

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 424,0 105,8 25,0

об исполнении местного бюджета муниципального образования СЕННОЙ ОКРУГ
на  01 апреля 2020 г.

ОТЧЕТ

1



20

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

1 2 3 4 5

1 11 05033 03 0000 120 424,0 105,8 25,0

1 13 00000 00 0000 000 83,0 207,3 249,8

1 13 02063 03 0000 130 83,0 14,4 17,3

1 13 092993 03 0200 130 192,9

1 16 00000 00 0000 000 6 350,0 1 549,4 24,4

2

1 2 3 4 5

 1 16 02010 02 0100 140 6 350,0 1 383,7 21,8

1 16 10123 01 0000 140 165,7

1 17 05030 03 0200 180

2 00 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 03024 03 0000 150 1 688,2 239,0 14,2

2 02 03027 03 0000 150 7 363,5 1 328,3 18,0

2 19 03000 03 0000 151

3



21

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

1 2 3 4 5

 1 16 02010 02 0100 140 6 350,0 1 383,7 21,8

1 16 10123 01 0000 140 165,7

1 17 05030 03 0200 180

2 00 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 03024 03 0000 150 1 688,2 239,0 14,2

2 02 03027 03 0000 150 7 363,5 1 328,3 18,0

2 19 03000 03 0000 151

3

1 2 3 4 5

107 735,0 18 927,5 17,6

0100 27 233,8 6 054,5 22,2
0300 30,0
0400 210,0
0500 44 079,0 12 880,9 29,2
0700 2 626,2 732,7 27,9
0800 23 126,0 6 475,6 28,0
1000 7 630,0 1 433,7 18,8
1100 150,0 150,0 100,0
1200 1 500,0 216,2 14,4
1301

1 150,0 72,3 6,3

107 735,0 28 015,9 26,0

4

1 2 3 4 5

 1 16 02010 02 0100 140 6 350,0 1 383,7 21,8

1 16 10123 01 0000 140 165,7

1 17 05030 03 0200 180

2 00 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 03024 03 0000 150 1 688,2 239,0 14,2

2 02 03027 03 0000 150 7 363,5 1 328,3 18,0

2 19 03000 03 0000 151

3



22

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

1 2 3 4 5

107 735,0 18 927,5 17,6

0100 27 233,8 6 054,5 22,2
0300 30,0
0400 210,0
0500 44 079,0 12 880,9 29,2
0700 2 626,2 732,7 27,9
0800 23 126,0 6 475,6 28,0
1000 7 630,0 1 433,7 18,8
1100 150,0 150,0 100,0
1200 1 500,0 216,2 14,4
1301

1 150,0 72,3 6,3

107 735,0 28 015,9 26,0

4

Численность 
муниципальных 
служащих на 
01.04.20, чел.

Расходы на денежное 
содержание 
муниципальных 
служащих, тыс.руб.

Численность работников  
муниципальных казенных 
учреждений на 01.04.20, 
чел.

Расходы на денежное 
содержание работников  
муниципальных казенных 
учреждений, тыс.руб.

1 2 3 4
15 2572 13 1983

Сведения о численности муниципальных служащих муниципального образования 
Сенной округ, работников муниципальных учреждений и расходах на их денежное 

содержание за 1 квартал 2020 г.

1 2 3 4 5

 1 16 02010 02 0100 140 6 350,0 1 383,7 21,8

1 16 10123 01 0000 140 165,7

1 17 05030 03 0200 180

2 00 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 00000 00 0000 000 9 051,7 1 567,3 17,3

2 02 03024 03 0000 150 1 688,2 239,0 14,2

2 02 03027 03 0000 150 7 363,5 1 328,3 18,0

2 19 03000 03 0000 151

3



23

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90
от 18 мая 2020 года

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государ-
ственной услуги по выдаче разрешения органом опеки и попечительства на заключение в организациях кинематографии, театрах, теа-
тральных и концертных организациях, цирках трудового договора с лицами, не достигшими возраста 14 лет, для участия в создании и 

(или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью и нравственному развитию,  утвержденный постановлением  
Администрации МО Сенной округ от 29.03.2013 №55

Рассмотрев протест прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга №05-02-2020/46 от 27.04.2020 г., 
Администрация муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Удовлетворить Протест прокурора Адмиралтейского райо-

на Санкт-Петербурга частично.

2. Внести в Административный регламент предоставления 
органами местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству, назначению и вы-
плате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содер-
жание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче разреше-
ния органом опеки и попечительства на заключение в организа-
циях кинематографии, театрах, театральных и концертных орга-
низациях, цирках трудового договора с лицами, не достигшими 
возраста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении (экс-
понировании) произведений без ущерба здоровью и нравствен-
ному развитию, утвержденный постановлением Администрации 
МО Сенной округ от 29.03.2013 №55, следующие изменения:

2.1. абзац пятый пункта 2.6.1 после слов «Российской Феде-
рации» дополнить словами «или органами местного самоуправ-
ления»;

2.2. дополнить Регламент пунктом 2.13.2. следующего содер-
жания: 

«2.13.2. В соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации в целях организации беспрепятственного доступа ин-
валидов к месту предоставления муниципальной услуги им обе-
спечиваются: возможность самостоятельного входа в помеще-
ния, в которых предоставляется муниципальная услуга и выхода 
из них; сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстрой-
ства функции зрения и самостоятельного передвижения; надле-
жащее размещение оборудования и носителей информации, не-
обходимых для получения муниципальной услуги; оказание ин-
валидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получе-
нию ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить помеще-
ние с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ 
к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это 
возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида или 
в электронной форме.»; 

2.3. пункт 5.3.9. изложить в следующей редакции:
«5.3.9. В случае установления в ходе или по результатам рас-

смотрения жалобы признаков состава административного пра-
вонарушения или преступления, должностное лицо, наделен-
ное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно 
направляет имеющиеся материалы в соответствии с подведом-
ственностью административных дел, требованиями подслед-
ственности в соответствии с нормами Уголовно-процессуального 
кодекса Российской Федерации».

2.4. В части внесения изменений в п.2.6.2. Регламента – в удо-
влетворении протеста отказать, указав, что свидетельства о рож-
дении ребенка, выданные не на территории Санкт-Петербурга, 
не находятся в распоряжении иных исполнительных органов, 
федеральных органов исполнительной власти и органов госу-
дарственных внебюджетных фондов и органов местного самоу-
правления, подведомственных им организаций и иных органи-
заций и не могут быть получены в порядке межведомственно-
го взаимодействия в порядке, установленном постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 23.12.2011 № 1753 «О по-
рядке межведомственного информационного взаимодействия 
при предоставлении государственных и муниципальных услуг 
исполнительными органами государственной власти Санкт-
Петербурга и органами местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, а также услуг государственных учреждений, подве-
домственных исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга, и других организаций, в которых размещает-
ся государственное задание (заказ)».

3. Опубликовать настоящее Постановление путем размеще-
ния на сайте муниципального образования Сенной округ www.
sennoy-okrug.ru, а также в газете «Сенной округ».

4. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
И.о. Главы Администрации МО Сенной округ Д.А. Курятникову.

И.о.Главы Администрации      Д.А.Курятникова 



24

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 91
от 18 мая 2020 года

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государ-
ственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ребенка, утвержденный поста-

новлением  Администрации МО Сенной округ 
от 29.03.2013 №55

Рассмотрев протест прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга №05-02-2020/49 от 27.04.2020 г., 
Администрация  муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Удовлетворить Протест прокурора Адмиралтейского райо-

на Санкт-Петербурга частично.

2. Внести в Административный регламент предоставления 
органами местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству, назначению и вы-
плате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содержание 
детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-
Петербурге, государственной услуги по выдаче органом опеки и 
попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ре-
бенка, утвержденный постановлением Администрации МО Сен-
ной округ от 29.03.2013 №55, следующие изменения:

2.1. дополнить Регламент пунктом 2.14.2. следующего содер-
жания: 

«2.14.2. В соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации в целях организации беспрепятственного доступа инва-
лидов к месту предоставления муниципальной услуги им обеспе-
чиваются: возможность самостоятельного входа в помещения, 
в которых предоставляется муниципальная услуга и выхода из 
них; сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 
функции зрения и самостоятельного передвижения; надлежащее 
размещение оборудования и носителей информации, необходи-
мых для получения муниципальной услуги; оказание инвалидам 
помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 
муниципальной услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить помеще-
ние с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ 
к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это 
возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида или 
в электронной форме.»; 

2.2. пункт 5.3.9. изложить в следующей редакции:
«5.3.9. В случае установления в ходе или по результатам рас-

смотрения жалобы признаков состава административного пра-

вонарушения или преступления, должностное лицо, наделен-
ное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно 
направляет имеющиеся материалы в соответствии с подведом-
ственностью административных дел, требованиями подслед-
ственности в соответствии с нормами Уголовно-процессуального 
кодекса Российской Федерации».

2.3. В части внесения изменений в п.2.6.4. Регламента – в удо-
влетворении протеста отказать, указав, что свидетельства о рож-
дении ребенка и свидетельства о расторжении брака, выданные 
не на территории Санкт-Петербурга не находятся в распоряже-
нии иных исполнительных органов, федеральных органов ис-
полнительной власти и органов государственных внебюджетных 
фондов и органов местного самоуправления, подведомственных 
им организаций и иных организаций и не могут быть получены 
в порядке межведомственного взаимодействия в порядке, уста-
новленном постановлением Правительства Санкт-Петербурга 
от 23.12.2011 № 1753 «О порядке межведомственного информа-
ционного взаимодействия при предоставлении государственных 
и муниципальных услуг исполнительными органами государ-
ственной власти Санкт-Петербурга и органами местного само-
управления в Санкт-Петербурге, а также услуг государственных 
учреждений, подведомственных исполнительным органам госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга, и других организаций, в 
которых размещается государственное задание (заказ)».

3. Опубликовать настоящее Постановление путем размеще-
ния на сайте муниципального образования Сенной округ www.
sennoy-okrug.ru, а также в газете «Сенной округ».

4. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
И.о. Главы Администрации МО Сенной округ Д.А. Курятникову.

И.о.Главы Администрации      Д.А.Курятникова 



25

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 92
от 18  мая 2020 года

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящих-

ся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-
Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с 

имуществом подопечных, утвержденный постановлением  
Администрации МО Сенной округ от 29.03.2013 №55

Рассмотрев протест прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга №05-02-2020/47 от 27.04.2020 г., 
Администрация муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Удовлетворить Протест прокурора Адмиралтейского райо-

на Санкт-Петербурга.

2. Внести в Административный Регламент предоставления 
органами местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству, назначению и 
выплате денежных средств на содержание детей, находящих-
ся под опекой или попечительством, и денежных средств на со-
держание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, 
в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предва-
рительного разрешения органа опеки и попечительства на со-
вершение сделок с имуществом подопечных, утвержденный по-
становлением Администрации МО Сенной округ от 29.03.2013 
№55, следующие изменения:

2.1. дополнить Регламент пунктом 2.14.2. следующего содер-
жания: 

«2.14.2. В соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации в целях организации беспрепятственного доступа ин-
валидов к месту предоставления муниципальной услуги им обе-
спечиваются: возможность самостоятельного входа в помеще-
ния, в которых предоставляется муниципальная услуга и выхода 
из них; сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстрой-
ства функции зрения и самостоятельного передвижения; надле-
жащее размещение оборудования и носителей информации, не-
обходимых для получения муниципальной услуги; оказание ин-
валидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получе-
нию ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить помеще-
ние с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ 
к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это 
возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида или 
в электронной форме.»; 

2.3. пункт 5.3.8. изложить в следующей редакции:
«5.3.8. В случае установления в ходе или по результатам рас-

смотрения жалобы признаков состава административного пра-
вонарушения или преступления, должностное лицо, наделен-
ное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно 
направляет имеющиеся материалы в соответствии с подведом-
ственностью административных дел, требованиями подслед-
ственности в соответствии с нормами Уголовно-процессуального 
кодекса Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее Постановление путем размеще-
ния на сайте муниципального образования Сенной округ www.
sennoy-okrug.ru, а также в газете «Сенной округ».

4. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
И.о. Главы Администрации МО Сенной округ Д.А. Курятникову.

И.о.Главы Администрации      Д.А.Курятникова 



26

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 93
от 18  мая 2020 года

О внесении изменений в Административный регламент предоставления органами местного самоуправления внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные полно-
мочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на 
воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства вопросов, 

касающихся предоставления близким родственникам ребенка возможности общаться с ребенком, утвержденный постановлением 
Администрации МО Сенной округ от 29.03.2013 №55

Рассмотрев протест прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга №05-02-2020/48 от 27.04.2020 г., 
Администрация  муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Удовлетворить Протест прокурора Адмиралтейского райо-

на Санкт-Петербурга.

2. Внести в Административный регламент предоставления 
органами местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сенной округ, осуществляющими отдельные государственные 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству, назначению и вы-
плате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содер-
жание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге, государственной услуги по разрешению ор-
ганом опеки и попечительства вопросов, касающихся предостав-
ления близким родственникам ребенка возможности общаться с 
ребенком, утвержденный постановлением Администрации МО 
Сенной округ от 29.03.2013 №55, следующие изменения:

2.1. в пункте 1.2. исключить слова «родителями и детьми»;
2.2. дополнить Регламент пунктом 2.14.2. следующего содер-

жания: 
«2.14.2. В соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации в целях организации беспрепятственного доступа ин-
валидов к месту предоставления муниципальной услуги им обе-
спечиваются: возможность самостоятельного входа в помеще-
ния, в которых предоставляется муниципальная услуга и выхода 
из них; сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстрой-
ства функции зрения и самостоятельного передвижения; надле-
жащее размещение оборудования и носителей информации, не-
обходимых для получения муниципальной услуги; оказание ин-
валидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получе-
нию ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить помеще-
ние с учетом потребности инвалида ему обеспечивается доступ 
к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это 
возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида или 
в электронной форме.»; 

2.3. пункт 5.3.9. изложить в следующей редакции:
«5.3.9. В случае установления в ходе или по результатам рас-

смотрения жалобы признаков состава административного пра-
вонарушения или преступления, должностное лицо, наделен-
ное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно 
направляет имеющиеся материалы в соответствии с подведом-
ственностью административных дел, требованиями подслед-
ственности в соответствии с нормами Уголовно-процессуального 
кодекса Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее Постановление путем размеще-
ния на сайте муниципального образования Сенной округ www.
sennoy-okrug.ru, а также в газете «Сенной округ».

4. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
И.о. Главы Администрации МО Сенной округ Д.А. Курятникову.

И.о.Главы Администрации      Д.А.Курятникова 



27

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 97
от 25 мая 2020 года

О признании утратившими силу отдельных нормативно-правовых актов Администрации Внутригородского 
муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

В связи со вступлением в силу изменений, внесенных в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 
26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государ-
ственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», 

Администрация муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Признать утратившими силу следующие нормативно-

правовые акты:
- постановление Администрации от 27.06.2014 № 132 «Об 

утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципаль-
ного финансового контроля и контроля за соблюдением законо-
дательства Российской Федерации и иных нормативных право-
вых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения муниципальных нужд Внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ»;

- постановление Администрации от 29.09.2014 № 193;
- постановление Администрации от 30.12.2016 № 265 «О вне-

сении изменений в Порядок осуществления внутреннего муни-

ципального финансового контроля и контроля за соблюдени-
ем законодательства Российской Федерации и иных норматив-
ных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Сенной округ»;

- постановление Администрации от 16.09.2019 № 177.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сенной 

округ».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на И.о. Главы Администрации Д.А.Курятникову. 

И.о.Главы Администрации      Д.А.Курятникова 



28

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области Министерством 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, 

Вознесенский пр., 47, тел.: 310-29-22.
Адрес издателя: АО «Норма», 190005, 

Санкт-Петербург, 7-я Красноармейская ул., 
д. 25, литер А, пом. 14-Н №7.

Учредитель – Муниципальный совет 
Муниципального образования №2 

(МО Сенной округ)

«Сенной округ» Тираж 500 экз. Заказ № 51367
Дата выхода в свет 29.05.2020 г. 

Отпечатано в типографии ООО «Дизайн Партнер», 
192007, г. Санкт-Петербург, 

наб. Обводного канала, 64/2, офис 303.
Газета распространяется бесплатно

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ:
«Увольнение при неудовлетворительном результате испытания»

Испытательный срок может быть установлен на срок до 3-х 
месяцев. В него не засчитывается период болезни и другие пери-
оды, когда работник фактически отсутствовал на работе.

При неудовлетворительном результате испытания работода-
тель вправе расторгнуть трудовой договор с работником до мо-
мента окончания испытательного срока, письменно предупредив 
его об этом не позднее чем за 3 дня с указанием причины, по ко-
торой он признан не выдержавшим испытание.

Об увольнении издается приказ, с которым работник должен 
быть ознакомлен под роспись.

В последний рабочий день с работником должен быть произ-
веден полный расчет, в т.ч. выплачена компенсация за неисполь-
зованный отпуск, выдана трудовая книжка, справка о начислен-
ных и уплаченных страховых взносах обязательного пенсионно-
го страхования.

Спор о восстановлении на работе разрешается судом. Срок на 
обращение за судебной защитой – 1 месяц со дня вручения ко-
пии приказа об увольнении либо со дня выдачи трудовой книж-
ки.

Заместитель прокурора района

младший советник юстиции                                                                         С.Е. Боровков


